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Punkt 1: Aftale med Ladegården 2013 og 2014

27.03.00-A00-1-12

Resume

Der er udarbejdet forslag til aftale mellem byrådet og den selvejende boform Ladegården.

Aftalen fremlægges for socialudvalget med deltagelse af aftaleenhedens ledelse, bestyrelse samt eventuelt medarbejder-
og brugerrepræsentanter.

Sagsfremstilling

Der er udarbejdet forslag til aftale mellem byrådet og den selvejende boform Ladegården. Aftalen gælder for 2013 og
2014, og aftalen indgås med den selvejende boform Ladegården, der er organiseret i KFUM Socialt Arbejde i Danmark.
Ladegården er som et botilbud efter servicelovens § 108 en del af området Voksen Bo. Indsatsen på Ladegården vedrører
pædagogisk støtte, pleje og omsorg til borgere med betydelig nedsat fysisk og psykisk funktionsevne eller særlige sociale
problemer.

Aftalerne på socialområdet er et element i Randersmodellen. Hensigten med aftalesystemet er at få en tættere
sammenhæng mellem budgetlægningen og den politiske målprioritering. Gennem dialog fastlægges det, hvilke politiske
mål og opgaver aftaleenheden skal forfølge i den kommende aftaleperiode, der er 2-årig.

Aftalerne indeholder to elementer:

 

Rammerne for indgåelse af aftalerne, herunder politiske visioner, mål og krav.

Aftaleenhedens udviklingsmål for 2013 og 2014, herunder opfølgning på målene.

 

Aftalerne er opbygget således, at de aftalemål, der er fælles for alle enhederne på socialområdet, beskrives først. Herefter
beskrives de mål, som de lokale enheder selv har valgt at arbejde med i den 2-årige periode.

Aftalerne er opbygget således, at de aftalemål, der er fælles for alle enhederne på socialområdet,

beskrives først. Herefter beskrives de mål, som de lokale enheder selv har valgt at arbejde med i den 2-årige periode.

Aftalen fremlægges for socialudvalget og Ladegården repræsenteres af leder, bestyrelse samt eventuelt bruger- og
medarbejderrepræsentanter.

Aftalerne med de øvrige områder og enheder på socialområdet blev vedtaget på byrådesmødet den 17. december 2012.



Økonomi

Aftalerne holdes inden for socialområdets budgetramme.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til byrådet via socialudvalget og økonomiudvalget,

at aftalen med Ladegården godkendes.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

Aftale for Voksen Bo området - Ladegården 2013 og 2014



Punkt 2: Drøftelse af Ladegårdens økonomi

27.03.00-S00-1-13

Sagsfremstilling

Bestyrelsen for den selvejende institution Ladegården har skrevet til socialudvalget den 14. december 2012 og ønsker på
baggrund af udmelding af nye takster for Ladegården inkl. de 6 "skæve boliger" og ophør af projektpengene fra
hjemløsepuljen en drøftelse af økonomien på Ladegården.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget

 

at Ladegårdens økonomi drøftes.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

Brev fra Ladegården 14.12.2012

Nye takster Ladegården

Brev til Ladegården vedrørende budget 2013



Punkt 3: Nye standarder i Dansk kvalitetsmodel

16.34.00-P23-1-09

Resume

Randers kommune deltager i Dansk kvalitetsmodel på det sociale område. Der er udviklet 3 nye standarder, hvortil
socialområdet har udarbejdet fælleskommunale retningslinjer.

Sagsfremstilling

Randers Kommune har siden 2009 været en del af Dansk kvalitetsmodel på det sociale område. Randers Kommune
deltager sammen med 5 østjyske kommuner og alle Regionernes botilbud.

Kvalitetsmodellen styrer kvalitetsudviklingen på de sociale tilbud i Randers Kommune og består af en række standarder,
som alle tilbuddene skal leve op til. Der udvikles løbende nye standarder for tilbuddene.

De hidtidige standarder, som allerede anvendes, omhandler:

 

Organisatoriske standarder

Kompetenceudvikling

Arbejdsmiljø

Ledelse

Ydelsesspecifikke standarder

Kommunikation

Brugerinddragelse

Individuelle planer

Udviklingen af en standard foregår ved, at der udarbejdes fælles landdækkende retningslinjer. Herefter udarbejder hver
enkelt kommune eller Region deres specifikke udgave af standarden, og endelig skal hvert tilbud udarbejde retningslinjer
for, hvad standarden betyder for driften.

 

Der er kommet 3 nye landsdækkende standarder, som er ydelsesspecifikke, og som omhandler:

 

Medicinhåndtering



Magtanvendelse

Utilsigtede hændelser

De 3 nye standarder er udarbejdet, fordi de 3 områder skal være præget af meget præcise detaljerede regler. Standarderne
passer godt ind i de regler, som Randers Kommune allerede har på områderne.

 

Randers Kommune har nu udarbejdet forslag til specifikke udgaver af standarderne, som forvaltningen ønsker
socialudvalgets godkendelse af. Forslag til standarderne er vedlagt.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser for økonomi, personale, handicap, sundhed, miljø mv.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget

at de fælles kommunale retningslinjer for Standard om medicinhåndtering, om magtanvendelse og om utilsigtede
hændelser godkendes.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

1.5 Magtanvendelser

1.6 Utilsigtede hændelser

1.4 Medicinhåndtering



Punkt 4: Redegørelse vedrørende rammeaftale 2014

27.06.08-A00-2-11

Resume

I forbindelse med rammeaftalen skal kommunerne komme med dels en vurdering af nuværende og fremtidige behov for
pladser og dels overvejelser om tilbudsviften som driftsherre. Vurderinger og overvejelser sker ikke som en redegørelse,
der skal indberettes som tidligere år, men i form af afkrydsning og fritekst. Dette materiale er fremsendt til regionen den
10. januar 2013 med bemærkning om forbehold for udvalgenes behandling. I nærværende sagsfremstilling gives
fagudvalg og handicapråd en kort orientering om overvejelser og vurderinger på området i Randers Kommune. Den
egentlige rammeaftale for 2014 kommer til høring i handicaprådet og behandles efterfølgende i fagudvalg og byråd.
Rammeaftalen består af styringsaftalen og udviklingsstrategien. Styringsaftalen skal godkendes inden 1. juni 2013, og
udviklingsstrategien senest 15. oktober 2013. Redegørelsen indeholder en beskrivelse af Randers Kommunes beslutning
om overtagelse af regionale institutioner og om et stort set uændret behov for brug af pladser i forhold til redegørelsen
forud for rammeaftale 2014.

Sagsfremstilling

Til brug for udarbejdelse af rammeaftalen skal kommunerne komme med dels en vurdering af nuværende og fremtidige
behov for pladser og dels overvejelser om tilbudsviften som driftsherre. Vurderinger og overvejelser sker ikke som en
redegørelse, der skal indberettes som tidligere år, men i form af afkrydsning og fritekst. Dette materiale er fremsendt til
regionen den 10. januar 2013 med bemærkning om forbehold for udvalgenes behandling. I nærværende sagsfremstilling
gives fagudvalg og handicapråd en kort orientering om overvejelser og vurderinger på området i Randers Kommune. Den
egentlige rammeaftale for 2014 kommer til høring i handicaprådet og behandles efterfølgende i fagudvalg og byråd.
Rammeaftalen består af styringsaftalen og udviklingsstrategien. Styringsaftalen skal godkendes inden 1. juni 2013 og
udviklingsstrategien senest 15. oktober 2013.

Ved fremsendelse af redegørelsen tages der, som tidligere år, blandt andet udgangspunkt i politikker og strategier, som
Randers Kommune har vedtaget inden for de forskellige områder. Randers Kommune har en strategi om, at kommunen
skal have kapacitet til på sigt selv at drive de fleste tilbud til personer med handicap og sindslidelser, med mindre faglige
hensyn taler for andet. På de meget specialiserede områder, under hensyntagen til fagligheden, er kommunen indstillet på
at indgå mellemkommunale samarbejder og aftaler inden for rammeaftalen. Mellemkommunale samarbejder vil naturligt
først og fremmest ske med kommunerne i nærområdet.

Byrådet har tidligere besluttet, at Randers Kommune fra og med 2014 skal overtage driften af de regionale tilbud
beliggende i Randers Kommune. Der pågår aktuelt en forhandling mellem Randers Kommune og Region Midtjylland
herom. Når forhandlingerne er afsluttet primo 2013, vil der blive fremsendt en særskilt sagsfremstilling. I forhold til
planlægning af Styringsaftalen redegøres der for Randers Kommunes oprindelige beslutning om at overtage alle regionale
tilbud beliggende i kommunen. Det drejer sig om følgende: Mellerup Skolehjem, Børn og Ungecentret Rehabilitering,
(BUR) Gården - en satellit under Granbakken, Hinnerup Kollegiets afdelinger beliggende i Randers Kommune, Lene
Bredahlsgade og Svalevej.

På de konkrete målgrupper og områder redegøres der for følgende:

For voksne handicappede redegøres der også i år for en stigning i antallet af personer med gennemgribende
udviklingsforstyrrelser og i antallet af personer med problematikker inden for autismespektret.



På børneområdet redegøres der ligesom sidste år for et mindre fald i den samlede gruppe. Faldet i børne-/ungegruppen
skyldes først og fremmest, at der er en del af gruppen, der netop er blevet over 18 år.

Samlet set er der en stigning i gruppen af børn og unge med problemer inden for autismespektret og andre
gennemgribende udviklingsforstyrrelser, og et stort set stabilt antal af udviklingshæmmede og fysiske handicappede børn
og unge.

På stofmisbrugsområdet redegøres der for en uændret udvikling i forhold til redegørelsen 2012.

Med hensyn til borgere med særlige sociale problemer redegøres der for Randers Kommunes videreførelse af
hjemløseplanen. Samlet omfatter det en række indsatser, som vil kunne reducere behovet for eksterne tilbud til
målgruppen. Fokus her er på ungegruppen.

Vedrørende voksne med sindslidelser redegøres der om udbygning og udvikling på området, der vil få betydning for
forbrug af pladser uden for kommunen, der vil falde. Den netop vedtagne psykiatriplan skal implementeres i 2013.

Indsatserne og implementeringen af psykiatriplanen forventes på lidt længere sigt at resultere i faldende efterspørgsel efter
de specialiserede socialpsykiatriske tilbud.

Vedrørende høreområdet redegøres der for et uændret behov i forhold til 2012. Samarbejdet mellem Randers, Favrskov,
Syddjurs og Norddjurs Kommuner fortsætter i 2013. Randers Kommune ønsker en fortsat udvikling af funktionen efter
dialog med regionen.

Vedrørende synsområdet indgår Randers Kommune i et fælleskommunalt samarbejde med Syddjurs, Norddjurs og
Favrskov Kommuner, og behovet for ydelser er uændret i forhold til sidste år.

På taleområdet er der etableret et center i Randers Kommune i 2011. I 2012 blev der yderligere etableret en funktion på
taleområdet for voksne på CSV Randers (Center for Specialundervisning for Voksne), hvilket vil medføre, at Randers
Kommune fra og med august 2012 har hjemtaget ydelser inden for taleområdet fra Region Midtjylland. Køb af ydelser
eksternt vil derfor være faldende.

Redegørelsen indeholder endvidere en beskrivelse af uændret behov på hjælpemiddelsområdet og på pladser til unge på
sikrede institutioner. Endelig redegøres der for et uændret forbrug af pladser på krisecentre samt lands- og
landsdelsdækkende tilbud omfattet af rammeaftalen.



Økonomi

Ingen

Forvaltningen indstiller,

Forvaltningen indstiller til handicaprådet, børn- og skoleudvalget, sundheds- og ældreudvalget og socialudvalget

 

at orienteringen om redegørelsen tages til efterretning

Handicaprådet, 9. januar 2013, pkt. 8:

Beslutning
Tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

Notat af 26. juni 2011 om organisering af den tværkommunale koordinering på det specialiserede område

Mødeplan for DASSOS og Forretningsudvalget i 2012 og 2013



Punkt 5: Orientering om Fremdriftsrapport november 2012

15.00.00-G01-30-12

Sagsfremstilling

Den nuværende helhedsplan for Nordbyen blev påbegyndt i 2009 og slutter i 1. kvartal 2013. Helhedsplanen omfatter i alt
19 indsatser, som der gives en status på hvert kvartal i fremdriftsrapporten. Desuden laves der en årsrapport ved årsskiftet.

Helhedsplanens mål er:

 

At øge beskæftigelsesgraden i området (skal forstås bredt fra at undgå isolering til at få ordinær beskæftigelse).

At forebygge sociale problemer.

At skabe netværk, fællesskab og tryghed i boligområderne.

At give det enkelte menneske mulighed for at udvikle sig selv og sin rolle i forhold til familiemedlemmer, naboer
og omgivelser gennem læring og samvær.

Fremdriftsrapporten har til formål at redegøre for fremdriften i de aktiviteter, der er beskrevet i Helhedsplanen for
Randers Nordby 2009-2013 samt øvrige projekter, der koordineres af Bysekretariatet.

 

Præsentationen vil tage udgangspunkt i de tre indsatsområder, der er beskrevet i Helhedsplanen

 

De beskæftigelsesrettede indsatser.

De sociale og sundhedsmæssige indsatser.

Bysekretariatet.

Flere af projekterne har opnået deres succeskriterier for projektperioden, det er bl.a. projekterne for førtidspensionisterne,
kvindegrupperne og virksomhedsnetværket, højskolen. De enkelte projekters resultater er uddybet nedenfor.

 

De beskæftigelsesrettede indsatser:

Førtidspensionister "Aktivt liv"

Der har hidtil været afholdt samtaler med 101 førtidspensionister. 89 % af de førtidspensionister, som der har været
kontakt til, udtrykker at de har fået et mere aktiv liv. Heraf er 7 % kommet i ordinært job eller skånejob.

 

Sygedagpengeområdet

Målet er at nedbringe antallet af sygedagpengemodtagere. Antallet af forløb er faldet siden 2009. Dog er der sket en
kraftig stigning i forløbenes længde. Desuden er der sket en stigning i antallet af sager på 7 %.

 

Aktivt liv - integrationsprojekt for kvinder



Målet er at styrke integrationen. I perioden har der været etableret 5 kvindegrupper. Hver gruppe har bestået af ca. 10
kvinder.

 

Virksomhedsnetværk

Målet er styrke virksomhedsnetværket i området og styrke beskæftigelsen gennem mentorer. Virksomhederne kan trække
på mentorerne bl.a. til etablering af praktikforløb.

 

Højskoletilbud

Målet er at tilbyde Nordbyens beboere kompetenceudviklende undervisning. Omkring 150 beboere har deltaget de sidste
3 måneder i FVU dansk, skakskole og foredrag.

 

IT og medier

Målet er at løfte deltagernes IT kompetencer og danne en mediegruppe i Nordbyen. Siden august har der været etableret
flere IT undervisningsforløb, som udbydes 3 gange om ugen. Undervisningen henvender sig især til nybegyndere, hvor
efterspørgslen er størst. Der er 30 deltagere om ugen. Borgerjournalisternes redaktion fungerer godt og de bidrager
løbende til NordbyPosten.

 

Kvinder i fokus: Bydelsmødre og kvinder i foreninger

Målet er at styrke tilknytningen til samfundet og arbejdsmarkedet for kvinder med anden etnisk baggrund end danske.

Alle 32 kvinder der har gennemgået en bydelsmødre forløb forsøges samlet i december for at afdække deres erfaringer og
virke.

 

FritidsTjansen

Projektet har til dato haft 70 unge til samtale. 65 % er piger. Der forsøges nu at få flere drenge i tale.

 

Nordbyens Lektiehjælp

Der er lektiehjælp 2 gange om ugen for børn i alderen 8-13 år. Det er primært børn af anden etnisk baggrund der benytter
tilbuddet. Der kommer 2-10 børn pr. gang.

 

De sociale og sundhedsmæssige indsatser:

Udvikling af Samlingshuset

Der foregår mange aktiviteter i Samlingshuset bl.a. babycafé (3-12 forældre/gang), etnisk madaften (40-68
personer/gang), teenagegruppe starter den 20. november, tøsearrangement (4 deltagere), diætistvejledning (17 i aktivt
forløb), socialrådgiver fra familieafdelingen og økonomisk rådgivning hver 14. dag.

 

Udvikling af frivillighedsgrupper herunder børn i idræt

Hvert år kan projektet tilbyde ca. 20 børn deltagelse i en fritidsaktivitet, hvor der ydes kontingentstøtte. Der er pt. 33 børn
og unge i projektet. I alt har 106 børn været i projektet i perioden.



 

Udvikling af foreningsplatform

Målet er at styrke foreningslivet ved at oplyse om foreningstankegangen. Aktuelt sker dette ved at inddrage beboerne i
udarbejdelse af den kommende Helhedsplan.

 

Koordinationsplatform vedr. børn og unge

Målet er at forebygge problemer blandt børn og unge ved hurtig og tæt koordinering mellem kommunen og andre
relevante aktører.

 

Beboeraktiviteter

Målet er at understøtte beboerorganiseret aktiviteter og øge den frivillige indsats. Aktivitetsforeningen står for
aktiviteterne.

 

Børns kost

Målet er at styrke børn, unge og forældres viden om sund kost og opnå et sundere liv. Dette sker bl.a. gennem
undervisning, vejledning og fællesspisning (28-40 deltagere/gang).

 

Nordbyens motionstilbud

Udbydes sammen med lokal motionsforening. Efterår 2012: 50 medlemmer, forår 2013: 90 medlemmer.

 

Parkcafeen

Randers Produktionshøjskole overtog den 21. maj driften af ParkCafeens køkken. Det fungerer godt. Fremover vil
besøgstallet blive registreret.

 

Vangdalen

Målene er dels at lave aktiviteter for børn og unge og dels at understøtte beboernetværk og styrke naboskabet. Klub 8920
åbnede august 2012 og har 52 børn som medlemmer. Den boligsociale medarbejder har etableret samarbejde mellem SSP,
politi, familiecenter Gudenå, skolen og SFO.

 

Områdesekretariat:

Målet med etableringen er at sikre koordinering og evaluering af Helhedsplanen og bidrage med boligsocialt arbejde for
hele Randers. Der arbejdes med: organisering, synlighed, fundraising, administration, analyse og evaluering

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til byrådet via børn- og skoleudvalget, socialudvalget, sundheds- og ældreudvalget, kultur- og
fritidsudvalget, arbejdsmarkedsudvalget og økonomiudvalget,



at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Indstilles tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

Styregruppe - Fremdriftsrapport for Helhedsplanen - status november 2012



Punkt 6: Dobbeltdiagnose - psykiatri 2012

27.00.00-P22-7-12

Sagsfremstilling

Socialudvalget har ønsket en temadrøftelse om borgere med dobbeltdiagnose.

Borgere med dobbeltdiagnose omhandler borgere, som har en sindslidelse og samtidig et alkohol- eller

stofmisbrug.

Denne gruppe er kendetegnet ved at have mange forskelligartede problemer, som flere forskellige aktører er ansvarlige for
at løse. Det er derfor en speciel vanskelig gruppe set i forhold til at tilrettelægge en helhedsorienteret indsats.

Notatet her beskriver udfordringer samt de overordnede linjer i de nuværende tiltag på området.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til socialudvalget,

 

at orienteringen tages til efterretning

 

at dobbeltdiagnoseproblematikken i Randers Kommune drøftes.

 

Vedtagelse 12/96

Socialudvalget 31. oktober 2012 kl. 15:45

Udsat.

Socialudvalget, 19. december 2012, pkt. 116:

Udsat.

Beslutning
Tiltrådt.
 
Afbud: Christian Boldsen
 
Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.



Bilag

Oplæg til temadrøftelse i SU vedr. borgere med dobbeltdiagnose



Punkt 7: Gensidig orientering

00.01.00-P35-4-13

Sagsfremstilling

Sagsstyringslisten.

Orientering om udviklingen i kriminalitet.

 

Afbud: Christian Boldsen

 

Pia Moldt deltog som stedfortræder for Fatma Cetinkaya.

Bilag

Sagsstyringsliste Social og Arbejdsmarked
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